hoc est, ne peccetur: in vestra enim virtute confiditis & vos in psalmo rotatos esse atq; damnatos, vel non videtis ceci, vel stolidi non doletis. Deplorat hanc peltentissimam eorum arrogantiem cum lachrymis in libro de bono viduitatis. Nam eos progressa est impudentia ut dicent ad corporales casus avertendos Dominicā orationem fundi. Testis locuples est ipse idem: Illud vero quod sequitur ne nos inferas in temptationem, non sic accipit, tanquam Deus orans sit, quo nos ad superandas temptationes adiuvet peccatorum sed ne quisquam irrenius corporaliter nos humanus casus affligat, quoniam peccatorum temptationes vincere ita sit iam in

*A*nostra positum potestate possilitate natura, ut hoc inaniter impetrandum orationibus arbitremur. Vnde cum Urbanus Siccensis Episcopus Romæ cum quadam tali assentiente confligeret, eumq; Dominicae orationis pondere urget, quare, si in nostra esset positum potestate, omnes peccatorum temptationes solis voluntatis viribus superare, Deo diceretur, ne nos inferas in temptationem? Rogamus inquit adversarius, ne nos inferas. *Refert Aug.* in temptationem ne aliiquid mali patitur, quod non in fragmeno bensus in potestate: ne ruam de equo & ne frangam pedem, ne latro me interficiat, & quid in insuodi. *Hoc de temp. Tom. 10. ex Engy.* enim, inquit, non habere in potestate: nam vincere temptationes peccatorum meorū, si v. lo, & possum, nec Dei. *Ab. Tom. 2.* adiutorio possum. Videntur autem ad hunc arrogantiae gradum non initio profluisse, sed paulatim profecisse. Idecirco enim Augustinus Epitola nonagesima citata dixit: *Hoc eorum saecularis disputatio necessario sequitur nec crave debet unus ne intremat in temptationem.* Nempe quia nondum hoc tunc aperte profitebantur. Vnde ad Anatolium apertius hoc declarans non quia *Epist. 144.* audent, inquit, hoc aperte dicere, sed eorum sententiam velint nolint hoc utique sequitur. Postea tamen audacie vel impudentiores facti etiam sermoni professi sunt, quod corde sentiebant, & ex sententia sua religatum esse certebant.

Tertium dogma, quod illa perfectionis doctrina consequitur, est, non esse itidem rogandum Deum pro peccatorum remissione, nam quamvis peccata, si qua voluntatis libertas commisisti, à Deo dimittenda fateantur, eo tamē perfectionis pervenire posse statuunt, ut hoc nihil opus sit amplius dici. *Que impie- Epist. 94.* tas, ait Augustinus, contradicit eram orationibus nostris, concedens quidem ut dicamus, dimitte nobis debita nostra &c. & hoc ita concedens ut afferat hominem in hoc corruptibili corpore quod aggravat animam posse suis viribus ad tantam iustitiam pervenire ut neque hoc illi sit dicere necessarium, dimitte nobis debita nostra. Vnde insultabat Augustino Julianus, quod in populo, & cum populo Dei peccatum tunc deret. Cui Sanctus Doctor: *Nec insulteris hinc nobis, inde quippe eis heretici quia hæc dispergunt vobis.* Ipsi vero, quia istam orationis formulam Apostolis à Christo traditam negare non poterant novis excogitatisque tergiversationibus superbiam suam palliabant. Dicebant enim